UBND TỈNH ĐỒNG NAI
SỞ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH

Số:            /SVHTTDL-TT
V/v góp ý và đăng tải hồ sơ dự thảo

Nghị quyết quy định một số chế độ đặc thù
đối với hoạt động thể dục thể thao

trên địa bàn tỉnh Đồng Nai

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
    Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đồng Nai, ngày      tháng 3 năm 2026

Kính gửi:

     - Các sở, ngành tỉnh;
     - Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh;
     - UBND các xã, phường;
     - Ban Văn hóa - Xã hội, HĐND tỉnh;
     - Báo và Phát thanh, truyền hình Đồng Nai.

Thực hiện Công văn số 770/STP-XDPBPL ngày 08 tháng 8 năm 2025 của
Sở Tư pháp về việc hướng dẫn thực hiện xây dựng, ban hành văn bản quy phạm
pháp luật của Hội đồng nhân dân tỉnh, Ủy ban nhân dân tỉnh, Chủ tịch Ủy ban
nhân dân tỉnh; Công văn số 3174/UBND-KGVX ngày 04/3/2026 của UBND tỉnh
về việc xây dựng Nghị quyết quy định một số chế độ đặc thù đối với hoạt động
dục thể thao trên địa bàn tỉnh Đồng Nai.

Nhằm đảm bảo thông suốt trong quá triển khai chính quyền địa phương
02 cấp trên địa bàn tỉnh Đồng Nai, đảm bảo hoạt động thể dục thể thao triển
khai đồng bộ, kịp thời và mang tính kế thừa. Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch
dự kiến trình UBND tỉnh xem xét, trình Thường trực HĐND tỉnh ban hành “Nghị
quyết quy định một số chế độ đặc thù đối với hoạt động thể dục thể thao trên địa bàn
tỉnh Đồng Nai”.

Để văn bản ban hành đảm bảo khách quan, đầy đủ, chính xác đúng quy định
pháp luật, Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch đề nghị:

1. Các cơ quan, đơn vị, địa phương góp ý hồ sơ dự thảo Nghị quyết quy
định một số chế độ đặc thù đối với hoạt động thể dục thể thao trên địa bàn tỉnh Đồng
Nai.

Ý kiến góp ý gửi về Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch trước ngày 21 tháng
3 năm 2026 để tổng hợp, hoàn chỉnh nội dung dự thảo thực hiện các bước tiếp
theo theo quy định. Quá thời gian trên, các cơ quan, đơn vị, địa phương không có
ý kiến góp ý xem như thống nhất với toàn bộ nội dung dự thảo.

2. Báo và Phát thanh, truyền hình Đồng Nai phối hợp, thực hiện đăng tải
đầy đủ nội dung hồ sơ dự thảo Nghị quyết quy định một số chế độ đặc thù đối với
hoạt động thể dục thể thao trên địa bàn tỉnh Đồng Nai trong thời hạn 10 ngày để
lấy ý kiến công khai, rộng rãi của các cơ quan, tổ chức, cá nhân theo quy định.

Rất mong nhận được sự phối hợp của các cơ quan, đơn vị, địa phương.
(Đính kèm: (1) Dự thảo Tờ trình xây dựng Nghị quyết, (2) dự thảo Quyết

định ban hành Nghị quyết, (3) Dự thảo Quy định một số chế độ đặc thù đối với hoạt
động thể dục thể thao trên địa bàn tỉnh Đồng Nai, (4) bảng so sánh thuyết minh, (5)
Dự thảo báo cáo thi hành pháp luật, (6) Dự thảo báo cáo đánh giá tác động và các
văn bản có liên quan)./.
Nơi nhận:
- Như trên;
- Ban Giám đốc Sở;
- Lưu: VT,VP, TT(Hải).

GIÁM ĐỐC

Lê Thị Ngọc Loan

		2026-03-10T13:50:00+0700

		2026-03-10T14:14:29+0700

		2026-03-10T15:27:33+0700

		2026-03-10T15:27:33+0700

		2026-03-10T15:27:33+0700